MICROTRAK™ II
Hochgeschwindigkeits-
Laser-
Abstandssensor
CMOS-Erfassung
für schnelle, genaue und zuverlässige
Messungen.
Ganz vorn in der Feinmesstechnik

Nulltaste stellt Anzeige
und Ausgabe
jederzeit innerhalb des
Messbereichs auf
Null zurück.
Microtrak IIKonkurrenzgerät
Abtastfrequenz
36,3 mm
88,9 mm
106,7
74,6
76,2 mm
24,6 mm
Spezifikationen
Kopfmodell Messabstand Reichweite Auflösung* Punktgröße** Laserwinkel
LTC-025-02 25 mm ± 1 mm ± 0,12 µm 20 µm 45º
LTC-025-04 25 mm ± 2 mm ± 0,2 µm 20 µm 45º
LTC-025-04/S*** 25 mm ± 2 mm ± 0,5 µm 30 µm 98º
LTC-050-10 50 mm ± 5 mm ± 1,25 µm 30 µm 30º
LTC-050-20 50 mm ± 10 mm ± 2,5 µm 30 µm 30º
LTC-120-20 120 mm ± 10 mm ± 2,5 µm 25 µm 20º
LTC-120-40 120 mm ± 20 mm ± 4 µm 25 µm 20º
LTC-200-100 200 mm ± 50 mm ± 9 µm 120 µm 12º
LTC-300-200 300 mm ± 100 mm ± 20 µm 130 µm 8º
* Auflösung hängt von wählbaren Filtereinstellungen ab   ** Punktgröße bei Messabstand   *** Spiegelnder Laserkopf für stark spiegelnde Oberflächen
Leistungsspezifikationen
• Strombedarf: 20-30 Vdc, 0,4 A max
• Analogspannungsausgang: ± 5 Vdc